ПРОТОКОЛ № 25
заседания Общественного совета

Место проведения:                                        Зал заседаний аппарата маслихата
Дата и время:	21.08.2023 года 10-00ч.
Присутствовали:     Члены Общественного совета – 11 человек.
Руководитель КГУ «Отдел предпринимательства акимата Мамлютского района Северо-Казахстанской области  А. С. Исахметов

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса «О признании утратившим силу решения маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 12 мая 2023 года №4/4 Об утверждении ставок туристского взноса для иностранцев на 2023 год на территории Мамлютского района Северо-Казахстанской области».
2. «Об утверждении ставок туристского взноса для иностранцев на 2023 год на территории Мамлютского района Северо-Казахстанской области».

Вопрос Крутоус С.А.
1) В связи с чем решения признаются утратившими силу? Сколько составит ставка туристского взноса в 2023 году?

Ответ  Исахметова А.С..
3. В связи с приказом Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 14 июля 2023 года № 181 «Об утверждении правил уплаты туристского взноса для иностранцев Мамлютского района Северо-Казахстанской области». Согласно пункту 5 приказа Министра культуры и спорта Республики Казахстан применяются фиксированные ставки в размере от 0,2 до 0,5 месячного расчетного показателя. КГУ «Управление предпринимательства и ндустриально-иновационного развития акимата Северо-Казахстанской области» предлагаемая ставка туристкого взноса для иностранцев на территории Мамлютского района СКО составила 0,2 месячного расчетного показателя.

Рассмотрев вопросы повестки дня, Общественный совет

РЕШИЛ:
Решение маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области «О признании утратившим силу решения маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 12 мая 2023 года №4/4 Об утверждении ставок туристского взноса для иностранцев на 2023 год на территории Мамлютского района Северо-Казахстанской области» и «Об утверждении ставок туристского взноса для иностранцев на 2023 год на территории Мамлютского района Северо-Казахстанской области» - согласовать.  Рекомендовать данный проект на рассмотрение на сессии маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области.

Председатель Общественного совета:                              А. Мушарапова

ПРОТОКОЛ №

2

5

з

аседания Общественного совета

Место

проведения

:

Зал заседаний аппарата маслихата

Дата и время:

2

1

.0

8

.2023 года 1

0

-

00ч.

Присутств

овали:

Члены Общественного совета

–

11 человек.

Руководитель КГУ «

Отдел предпринимательства акимата

Мамлютского

района Северо

-

Казахстанской области  А.

С

.

Исахметов

Повестка дня:

1.

Рассмотрени

е

вопроса

«

О признании утратившим силу решения

маслихата Мамлютского района

Северо

-

Казахстанской области

от 12 мая

2023 года №4/4 Об утверждении ставок

туристского

взноса для иностранцев

на 2023 год на территории Мамлютского района Северо

-

Казахстанской

области

»

.

2.

«

Об утверждении ставок

туристского

взноса для иностранцев на 2023

год на территории Мамлютского района Северо

-

Казахстанской области

»

.

Вопрос

Крутоус С.А

.

1)

В связи с чем решения признаются утратившими силу

?

Сколько

составит ставка туристского взноса в 2023 году

?

Ответ

Исахметова А.С.

.

3.

В связи с

приказом М

инистра культуры и спорта

Республики Казахстан

от 14 июля 2023 года № 181

«

Об утверждении правил

уплаты туристского

взноса для иностранцев

Мамлютского района

Северо

-

Казахстанской

области

»

. Согласно пункту 5 приказа Министра

куль

туры и спорта

Республики Казахстан

применяются фиксированные ставки в размере от 0,2

до 0,5 месячного расчетного показателя.

КГУ

«

Управление

предпринимательства и ндустриально

-

иновационного развития акимата

Северо

-

Казахстанской области

»

предлагаемая ставк

а туристкого взноса для

иностранцев на территории Мамлютского района СКО

составила

0,2

месячного расчетного показателя

.

Рассмотрев вопросы повестки дня, Общественный совет

РЕШИЛ:

Решение маслихата Мамлютского района Северо

-

Казахстанской о

бласти

«

О признании утратившим силу решения маслихата Мамлютского района

Северо

-

Казахстанской области

от 12 мая 2023 года №4/4 Об утверждении